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Nr 115

Av herr Rimås m. fl., om utvidgning av användningsområdet för 
trädgårdsnäringens bensinskattemedel.

Enligt riksdagens beslut skall trädgårdsnäringens utövare erhålla gottgö- 
relse för erlagd bensinskatt i samband med köp av bränsle för jordfräsar. 
Gottgörelsen erhålles genom restitution till näringen av skattemedel, avräk
nade mot automobilskattemedlen. Av statsverkspropositionen framgår, att 
780 000 kr. sammanlagt anslagits för de båda budgetåren 1956/57 och 1957/ 
58. Under 1956/57 togs ca 32 000 kronor i anspråk. Under nästkommande 
budgetår föreslår Kungl. Maj :t, att 297 000 kronor anslås. De snäva bestäm
melser för medlens ianspråktagande, som nu gäller, torde medföra att en
dast en bråkdel av de för ändamålet avsedda medlen kan komma trädgårds
näringen till del. Samtidigt råder nära nog en skriande brist på medel för 
allmännyttiga initiativ och åtgärder inom näringens viktigaste områden för 
kollektiv verksamhet.

Vid föregående års riksdag fördes motionsledes (motion nr 275 i AK) fram 
förslag om att användningsområdet för restitutionsmedlen skulle vidgas. 
Förslagen ledde dock inte till åsyftat resultat. Någon förbättring av träd
gårdsnäringens läge har sedan dess inte kunnat påvisas, varför utvidgningen 
av den krets av ändamål, som kan tillgodoses med restitutionsmedel, i dag 
är lika aktuell.

Lantbruksstyrelsen framhåller, att den utan jämförelse viktigaste frågan 
för trädgårdsnäringen nu är att söka komma till rätta med avsättningspro- 
blemen. Restitutionsmedlen borde därför få nyttjas till upplysnings- och or
ganisationsarbete samt till utredningar, som är nödvändiga för att fa orga
nisationsfrågan löst.

Åberopande vad lantbruksstyrelsen anfört föreslår undertecknade motio
närer, att föreskrifterna för restitutionsmedlens användning utformas så, 
alt de ger lantbruksstyrelsen möjlighet att bevilja medel för att täcka kost
nader för utredningar och organisationsarbete för igångsättande av försälj- 
ningsföreningar i olika delar av landet samt för uppförande och inredning 
av lokaler för sortering, packning, lagring och försäljning av trädgårdspro- 
dukter jämte för sådan hantering behövlig utrustning.

Vidare föreslås, att användningen av bensinskattemedlen utvidgas till alt 
även omfatta specialkonsulentverksamhet inom yrkesorganisationernas regi, 
konsumtionsbefrämjande åtgärder, varvid verksamheten kan bestå i spri
dande av broschyrer, samt den verksamhet, som inom näringen verksamma 
personer bedriver för studier inom och utom landet av speciella fackliga
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frågor, varvid studier beträffande olika försäljningssystem nu är särskilt 
aktuella.

Vi hemställer därför,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

anhålla om att åtgärder snarast vidtas för att åstadkomma 
den utvidgning av användningsområdet för trädgårdsnäring
ens bensinskattemedel, som föreslagits i denna motion.

Stockholm den 22 januari 1958

S. Rimås Hj. Allmän Arvid Nilsson
i Lönsboda

Eric Nelander Harry Carlsson, 
i Tibro

Johan Ahlsten

Nr 11G

Av herr Hansson i Skegrie m. fl., om inrättande av ett resistens-
biologiskt laboratorium samt om förstärkning av växt- 
skyddsanstaltens nematod- och viruslaboratorium 
m. m.

/

(Lika lydande med motion nr 100 i Första kammaren)

Stockholm den 22 januari 1958

Nils G. Hansson Eric Nilsson Per A. Johnsson
i Skegrie i Svalöv i Kastanjegården

Aug. Spångberg Lennart Stiernstedt


